
Město Rakovník 
Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 68. schůze rady města, která se konala dne 12. 5. 2021 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 

U S N E S E N Í 296/21 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 297/21 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 20. 4. 2021 do 4. 5. 2021, uvedená 
podpoř. č. 65-74, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 298/21 
Rada města bere na vědomí řízení Ministerstva životního prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, za období od 28. 4. 2021 do 12. 5. 2021, uvedená pod poř. č. 13 - 14 , ve kterých je město 
Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 299/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 28. 4. 2021 
do 12. 5. 2021 uvedená podpoř. č. 2 a 3, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. 

U S N E S E N Í 300/21 
Rada města 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

bere na vědomí aktuální informace o provozu dětské skupiny Jesle Rakovník, 
obnovuje platbu zaopatřovacího příspěvku v běžném režimu počínaje 1. 5. 2021. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 301/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zvýšení limitu mzdových prostředků na platy 
a ostatní související náklady stanovené příspěvkové organizaci Pečovatelská služba Rakovník, 
IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, o 1 411 661 Kč na částku 16 723 661 Kč jako 
závazný ukazatel rozpočtu na rok 2021. (U snesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 302/21 
Rada města rozhoduje stanovit výši odměny Bc. Zlatuši Liiftnerové, ředitelce příspěvkové organizace 
Pečovatelská služba Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 Ol Rakovník, dle předloženého 
návrhu. (Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

U S N E S E N Í 303/21 
Rada města jmenuje členy konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitelky/ředitele 
Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, příspěvkové organizace takto: 

L.Š. Předseda, určený zřizovatelem 
J. Š. Člen, určený zřizovatelem 
T.V. Člen, určený Krajským úřadem Středočeského kraje 
K. F. Člen, určený Českou školní inspekcí, organizace a řízení 
P. S. Člen, určený Českou školní inspekcí, státní správa 
V. K. Člen, školní inspektor České školní inspekce 
T. N. Člen, zaměstnanec Školní jídelny, Rakovník, Martinovského 270, 

příspěvkové organizace (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

1 



U S N E S E N Í 304/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o vypujcce s Drahomírou Šindelářovou, bytem Rakovník, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zapůjčení notebooku ASUS typ ZenBook UX310UA. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 305/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 64. a 67. schůze rady města odborem vnitřních věcí. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 306/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Závěrečný účet města Rakovníka za rok 2020 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Rakovníka za rok 2020 s tím, že souhlasí 
s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 307/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření 
a finanční situaci města Rakovníka k 31. 3. 2021 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. 

U S N ES E N Í 308/21 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 
č. 14- odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 
na ODPA 3632 POL 5171 ORJ 0205 (Pohřebnictví - údržba) 

U S N ES E N Í 309/21 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

200 000 Kč 
200 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej na 
vědomí: 

č. 16 - odbor sociálně - právní ochrany dětí a sociální prevence, odbor vnitřních věcí, kancelář 
tajemníka úřadu, ekonomický odbor 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 13015 ORJ 0206 ORG 2021 (Dotace SP 2021) 1 557 874 Kč 
Výdaje: 
ODPA 4339 POL 5011 UZ 13015 ORJ 0215 (Dotace na výkon SP - platy) 1 130 000 Kč 
ODPA 4339 POL 5031 UZ 13015 ORJ 0215 (Dotace na výkon SP- SZ) 280 000 Kč 
ODPA 4339 POL 5032 UZ 13015 ORJ 0215 (Dotace na výkon SP - ZP) 102 000 Kč 
ODPA 4339 POL 5167 UZ 13015 ORJ 0215 (Dotace na výkon SP- školení) 10 000 Kč 
ODPA4339 POL 5424 UZ 13015 ORJ 0215 (Dotace na výkon SP - náhradymezd) 10 000 Kč 
ODPA 4339 POL 5156 UZ 13015 ORJ 0201 (Dotace na výkon SP- pohonné hmoty) 5 000 Kč 
ODPA 4339 POL 5167 UZ 13015 ORJ 0206 (Dotace na výkon SP- školení) 16 874 Kč 
ODPA 4339 POL 5173 UZ 13015 ORJ 0204 (Dotace na výkon SP- cestovné) 4 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 
U S N E SE N Í 310/21 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 24. 4. 2021 do 7. 5. 2021, uvedená 
podpoř. č. 261-270 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 311/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

- vzít na vědomí žádost T. P., bytem Rakovník, o odkoupení části pozemku p. p. č. 3352/1 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

- rozhodnout neodprodat dotčenou část pozemku. 
(Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Kronich, Nejdl, Štíbr, Švácha, Trešl; zdržel se 1: Pavlík) 

2 



U S N E S E N Í 312/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí žádost Společenství vlastníků domu Šamotka č. p. 1982 a 1983 v Rakovníku, 
IČ: 26755459, Šamotka 1983, 269 Ol Rakovník, o odkoupení části pozemku p. p. č. 3136/8 
v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
rozhodnout neodprodat dotčenou část pozemku. 

(Usnesení přijato: Pro 5: Černý, Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr; proti 2: Švácha, Trešl) 

U S N E SE N Í 313/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

vzít na vědomí žádost M. H., bytem Lišany u Rakovníka, o odkoupení části pozemku 
p. p. č. 2440/57 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
rozhodnout neodprodat dotčenou část pozemku. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Kronich, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha; proti 1: Trešl) 

U S N E S E N Í 314/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost ČR- Státního pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/lla, 
130 00 Praha 3, Žižkov, o sdělení podle ust. § 6 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, týkající se 
pozemku p. p. č. 2799 (78 m2

) v k. ú. Rakovník (LV 1 0002), 
rozhoduje nevyloučit pozemek p. p. č. 2799 z převodu na jiné osoby vzhledem k tomu, že 
neshledala žádné důvody pro jeho vyloučení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 315/21 
Rada města 

bere na vědomí žádost Hany Špáňové, IČ: 47023538, 270 31 Šanov 49, o vybudování 
klimatizační jednotky v prostorách nebytového prostoru v přízemí budovy č. p. 4 v Nádražní ulici 
v Rakovníku, 
rozhoduje uzavřít Dohodou o stavebních úpravách, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
souhlas s umístěním splitové klimatizace SKY AIR A++ s tím, že veškeré náklady ponese 
žadatel. (Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Kronich, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl; zdržel se 1: Nejdl) 

U S N E S E N Í 316/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

s oprávněným Společenstvím vlastníků Šamotka 255, Rakovník, IČ: 09859691, Šamotka 255, 
269 Ol Rakovník II, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění, provozování 
a údržby vodovodní přípojky na části pozemku p. p. č. 3098/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za jednorázovou úhradu ve výši 1 216 Kč plus DPH dle aktuálně platné sazby, 
souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se vybudování vodovodní přípojky 
na části pozemků p. p. č. 3098/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001 ). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N ES E N Í 317/21 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s B M H spol. s r. o., IČ: 42869668, Ondřejova 592/lla, Chválkovice, 779 00 Olomouc, 
v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu realizace akce 
"Oprava revizních šachet" na části pozemku p. p. č. 655/11 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 318/21 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OVai-D/0027/2020 se společností 
Investice a stavební práce, s.r.o., IČ: 27105539, Kuštova 2655, 269 Ol Rakovník, který navyšuje cenu díla 
o 29 922 Kč bez DPH v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

3 



U S N E S E N Í 319/21 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro Petru Fenclovou, IČ: 02908972, Zahradní 550, 270 51 Lužná, za účelem 
umístění předzahrádky v ulici Trojanova před domem č. p. 36, za podmínek GS 149/17. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 320/21 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro J. T., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici 
Dukelských hrdinů před domem č. p. 1809, za podmínek GS 149/17. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Černý, Kronich, Štíbr, Švácha; proti 2: Nejdl, Pavlík; zdržel se 1: Trešl) 

U S N E S E N Í 321/21 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 
silniční správní úřad pro Českou poštu s. p., IČ: 47114983, Politických vězňů 909/4, 110 00 Praha, 
za účelem vyhrazení dvou parkovacích _!llÍSt v ulici Poštovní před ~omem č. p. 240, za podmínek 
GS 149/17. (Usnesení přijato: Pro 6: Cerný, Kronich, Pavlík, Stíbr, Svácha, Trešl; zdržel se 1: Nejdl) 

U S N E S E N Í 322/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s SUDOP Project Plzeň a.s., IČ: 45359148, Plachého 35, 
301 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je "Vestavba učeben do podkroví 1. ZŠ 
Rakovník- projektová dokumentace", za cenu 820 864 Kč vč. DPH, 
schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 15- odbor správy majetku 
z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 830 000 Kč 

na ODPA 3113 POL 5169 ORJ 0205 ORG 22101 (Vestavba podkroví 1. ZŠ) 830 000 Kč 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 323/21 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu se Středočeským krajem, IČ: 70891095, 
Zborovská 81111, 150 21 Praha 5, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování peněžních 
prostředků z rozpočtu Středočeského fondu na podporu výsadby stromů ve výši 58 500 Kč za účelem 
podpory následné péče o vysazené stromy v rámci projektu "Výsadby stromů- Město Rakovník". 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 324/21 
Rada města bere na vědomí výsledky kontroly využití bezúplatně převedených pozemků p. p. č. 527/2, 
379711, 678, 527/4, 3072/1, 3072/2, 3072/3 a 707/258 v k. ú. Rakovník, získaných od Státního 
pozemkového úřadu (dříve PF ČR). (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 325/21 
Rada města 

rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, IČ: 64010082, 
Václava Řezáče 315,434 Ol Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětemje zajištění přípravy 
a průběhu zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby 
"Parkování v ul. Nádraží, Rakovník", za cenu 19 000 Kč bez DPH, 
rozhoduje uzavřít zpracovatelskou smlouvu s Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář, 
IČ: 64010082, Václava Řezáče 315, 434 Ol Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
zpracování osobních údajů mezi správcem a zpracovatelem, 
schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 16- odbor správy majetku 

z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 23 000 Kč 
na ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22006 (P&R u vlakového nádraží) 23 000 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

4 



N. Zpráva k plnění usnesení rady města odborem správy majetku 
U S N E S E N Í 326/21 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 109., 8., 17., 19., 28., 33., 47., 49., 51., 53., 55., 57., 
61., 62., 63., 64., 65., 66. a 67. schůze rady města odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 
U S N E S E N Í 327/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o umístění stavby s A. R. aJ. R., bytem Rakovník, v navrhovaném 
znění, jejímž předmětem je souhlas s umístěním stavby "Rekonstrukce ul. Pod Václavem, Křikavova -
Rakovník", na části pozemků p. p. č. 2975/23 a st. p. č. 4909 v k. ú. Rakovník (LV 3526). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 328/21 
Rada města rozhoduje uzavřít pachtovní smlouvu s L. M., bytem Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž 
předmětem je pacht pozemku p. p. č. 1505/13 (194m2

), za pachtovné ve výši 50 Kč/m2/rok. 
(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 329/21 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s STOL - MECHANIKA družstvo, IČ: 09935363, 
Korunní 256911 08g, 1 O 1 00 Praha 1 O, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výměna výplní otvorů 
školní dílny- 1. ZŠ Rakovník, za cenu 524 034,19 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 330/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

- vzít na vědomí žádost TJ TATRAN Rakovník, z. s., IČ: 47516795, U Hluboké studny 133, 
269 O 1 Rakovník, o spolufinancování rekonstrukce povrchu fotbalového hřiště na pozemku 
p. p. č. 1223 v k. ú. Lužná u Rakovníka (LV 1032), 

- poskytnout příslib spoluúčasti při financování akce "Rekonstrukce povrchu hřiště - Rakovník" 
ve výši 30 % z celkových výdajů, maximálně však 2 250 000 Kč, za podmínky, že dojde 
k přidělení dotace nejpozději do 30. 9. 2022. 
(Usnesení přijato: Pro 4: Černý, Nejdl, Pavlík, Štíbr; proti 1: Trešl; zdrželi se 2: Kronich, Švácha) 

U S N E S E N Í 329/21 
Rada města schvaluje časový plán konání schůzí rady města na období 2. pololetí roku 2021, a to 
ve dnech 14. 7. 2021, 4. 8. 2021, 25. 8. 2021, 8. 9. 2021, 22. 9. 2021, 6. 10. 2021, 20. 10. 2021, 
3 ll. 2021, 10. ll. 2021,24. ll. 2021, 8. 12. 2021 a 22. 12.2021. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

U S N E S E N Í 330/21 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit tento časový plán konání zasedání zastupitelstva 
města na 2. pololetí roku 2021, a to ve dnech 6. 9. 2021 a 6. 12. 2021. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 
starosta 

5 


